

Presupuesto

Presupuesto	0201001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AV. JAVIER PEREZ DE CUELLAR, EN EL CENTRO POBLADO COMUNA 13, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI 2634412		
Subpresupuesto	001	PEREZ CUELLAR		
Cliente		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE LURIGANCHO	Costo al	08/03/2024
Lugar		LIMA - LIMA - SAN JUAN DE LURIGANCHO		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
1	REPARACIÓN DE PISTA				1,298,127.94
1.01	OBRAS PROVISIONALES				23,278.33
1.01.001	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	glb	1.00	8,087.76	8,087.76
1.01.002	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 7.20m x 3.60m	und	1.00	1,070.25	1,070.25
1.01.003	ALQUILER DE ALMACEN DE OBRA Y CASETA DE SEGURIDAD	mes	1.00	1,900.00	1,900.00
1.01.004	ALQUILER DE BAÑOS PORTATILES QUIMICOS	mes	1.00	1,560.00	1,560.00
1.01.005	LIMPIEZA MANUAL EN TERRENO NORMAL	m2	9,780.11	1.09	10,660.32
1.02	SEGURIDAD Y SALUD LABORAL				39,968.10
1.02.001	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	4,518.08	4,518.08
1.02.002	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	13,133.11	13,133.11
1.02.003	DESVIO TEMPORAL DEL TRANSITO	glb	1.00	18,500.00	18,500.00
1.02.004	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	1,016.91	1,016.91
1.02.005	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,800.00	2,800.00
	REPARACION DE PAVIMENTOS				1,234,881.51
1.03.001	TRABAJOS PRELIMINARES				13,789.96
1.03.001.0001	TRAZO Y REPLANTEO	m2	9,780.11	1.41	13,789.96
1.03.002	PAVIMENTO FLEXIBLE				1,058,251.15
1.03.002.0001	FRESADO DE PAVIMENTO ASFALTICO E=1 1/2"	m2	9,780.11	12.33	120,588.76
1.03.002.0002	EXCAVACION Y PERFILADO PARA BACHEO	m2	4,597.72	16.77	77,103.76
1.03.002.0003	COMPACTACION DE SUBRASANTE	m2	4,597.72	5.96	27,402.41
1.03.002.0004	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	478.16	44.07	21,072.51
1.03.002.0005	BACHEO SUPERFICIAL	m2	4,597.72	74.28	341,518.64
1.03.002.0006	RIEGO DE LIGA	m2	9,780.11	4.39	42,934.68
1.03.002.0007	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=2", C/EQUIPO	m2	9,780.11	43.52	425,630.39
1.03.003	SEÑALIZACION VIAL				137,286.57
1.03.003.0001	PINTADO DE PAVIMENTOS CON TERMOPLASTICA (LINEA CONTINUA)	m	3,898.61	20.62	80,389.34
1.03.003.0002	PINTADO DE PAVIMENTOS CON TERMOPLASTICA (LINEA DISCONTINUA)	m	1,853.29	20.62	38,214.84
1.03.003.0003	PINTADO DE PAVIMENTOS CON TERMOPLASTICA (SIMBOLOS Y LETRAS)	m2	282.51	66.13	18,882.39
1.03.004	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				14,050.00
1.03.004.0001	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	2,950.00	2,950.00
1.03.004.0002	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
1.03.004.0003	MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AIRE	glb	1.00	3,800.00	3,800.00
1.03.004.0004	MONITOREO DE NIVELES DE RUIDO	glb	1.00	3,800.00	3,800.00
1.03.005	VARIOS				13,503.83
1.03.005.0001	NIVELACION DE TAPAS DE BUZONES	und	3.00	458.83	1,376.49
1.03.005.0002	LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO FINAL DE OBRA	m2	9,780.11	1.24	12,127.34
	Costo Directo				1,298,127.94
	Gastos Generales				129,812.79
	Utilidad				129,812.79
	Subtotal				1,557,753.52
	I.G.V.				280,395.63
	Presupuesto Total				1,838,149.15

SON : UN MILLON OCHOCIENTOS TRENTIOCHO MIL CIENTO CUARENTINUEVE Y 15/100 NUEVOS SOLES

JOSE MANUEL HUARCAYA SEGOVIA
INGENIERO CIVIL
Reg CIP N° 85374

LEONARDO JHONATAN
MORALES ANDRADE
Ingeniero Civil
CIP. N° 263963